Erweiterungsneubau Oberschule Brandis — Los 407 - Aufzug

Bieteranfrage vom 10.12.2024

Bieterfrage :

"Sehr geehrte Vergabestelle, wir haben folgende Fragen
1. Warum besteht Notwendigkeit einer verkiirzten Planung, exakt auf dieses Mafy?
2. Ist auch ein Grubentiefe von 1000mm maoglich?

3. Kann die vorgegebene Schachttiefe im Zuge der Bauausfiihrung auch mit nur 1800 mm realisiert oder
alternativ der vorgegebene Schachtkopf hdher ausgefihrt werden?

Antwort Bieterfrage :

Zu 1. Die Schachtmalie, insbesondere Grubentiefe, Schachtkopfhdhe, Schachtbreite und Schachttiefe, sind
statisch relevant und kénnen deshalb nicht geandert werden. Die vorgegebenen Schachtmale sind bei der
Kalkulation der Aufzugsanlage zu berlicksichtigen.

Zu 2. Nein. Siehe Beantwortung zu 1.

Zu 3. Nein. Siehe Beantwortung zu 1.



